



ក្រសួងសុខាភិបាល

លេខ...៥៧៤.....សន្តវប្ប

ព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា  
ជាតិ សាសនា ព្រះមហាក្សត្រ



ថ្ងៃព្រហស្បតិ៍ ៧ ខែ វិច្ឆិកា ឆ្នាំ ២០២០... ឆ្នាំ រំលឹក ១១១ ខែ មិថុនា ឆ្នាំ ២០២០..

សេចក្តីជូនដំណឹង  
ស្តីពី

ការគិតថ្លៃសេវាធ្វើតេស្តរកមេរោគកូវីដ១៩ ការធ្វើចត្តាឡីស័ក និងការពិនិត្យ  
ព្យាបាលជំងឺកូវីដ១៩ នៅមន្ទីរពេទ្យរដ្ឋ សម្រាប់ជនបរទេសចូលមកប្រទេសកម្ពុជា

អនុលោមតាមអនុក្រឹត្យលេខ ១២៩ អនក្រ.បក ចុះថ្ងៃទី ១៧ ខែកញ្ញា ឆ្នាំ២០១៥ ស្តីពីវិធានការសុខាភិបាល ដើម្បីទប់ស្កាត់និងឆ្លើយតបការឆ្លងរាលដាលអន្តរជាតិនៃជំងឺនៅតាមច្រកចេញចូល ស្មារតីនៃកិច្ចប្រជុំរបស់គណៈ កម្មការអន្តរក្រសួងដើម្បីប្រយុទ្ធនឹងជំងឺកូវីដ១៩ កាលពីថ្ងៃទី ២៥ ខែឧសភា ឆ្នាំ២០២០ និងលិខិតលេខ ៤៨៩៨ សហវ ចុះថ្ងៃទី ៨ ខែមិថុនា ឆ្នាំ២០២០ របស់ក្រសួងសេដ្ឋកិច្ច និងហិរញ្ញវត្ថុ ស្តីពីការកំណត់ថ្លៃសេវាពីអ្នកដំណើរជា ជនបរទេសចូលមកប្រទេសកម្ពុជា ក្នុងអំឡុងពេលអនុវត្តវិធានការសុខាភិបាល ដើម្បីទប់ស្កាត់ និងឆ្លើយតបការ ឆ្លងរាលដាលនៃជំងឺកូវីដ១៩ ក្រសួងសុខាភិបាល មានកិត្តិយស សូមជម្រាបជូនដំណឹងដល់គ្រប់ក្រសួង ស្ថាប័ន ពាក់ព័ន្ធ និងជនបរទេសដែលចូលមកប្រទេសកម្ពុជា ប្រាប់អំពីការគិតថ្លៃសេវាពីជនបរទេសដែលចូលមកប្រទេស កម្ពុជា សម្រាប់ការធ្វើតេស្តរកមេរោគកូវីដ១៩ ការធ្វើចត្តាឡីស័ក និងការពិនិត្យ ព្យាបាលអ្នកជំងឺកូវីដ១៩ នៅមន្ទីរ ពេទ្យរដ្ឋ ដូចខាងក្រោម៖

១.ការបង់ថ្លៃសម្រាប់អ្នកដំណើរជនបរទេសដែលចូលមកប្រទេសកម្ពុជា ក្នុងអំឡុងពេលរង់ចាំយក សំណាកវិភាគ រហូតដល់ការចេញលទ្ធផលតេស្តកូវីដ១៩

ល.រ	អធិប្បាយមុខចំណាយ	តម្លៃឯកតា
១	ថ្លៃដឹកជញ្ជូនពីព្រលានយន្តហោះ ទៅមណ្ឌលសំចត រង់ចាំធ្វើ តេស្ត និងទទួលលទ្ធផលតេស្ត	៥ដុល្លារ/១នាក់/១ដើង
២	តម្លៃយកសំណាក និងដឹកជញ្ជូនសំណាកទៅមន្ទីរពិសោធន៍ ដើម្បីធ្វើតេស្ត និងការចេញលទ្ធផល	១០០ ដុល្លារ/១ដង/១នាក់
៣	តម្លៃស្នាក់នៅក្នុងសណ្ឋាគារ ឬ មណ្ឌលសំចត ដែលកំណត់ ដោយគណៈកម្មការអន្តរក្រសួង	៣០ដុល្លារ/១ថ្ងៃ/១នាក់
៤	ថ្លៃអាហារបីពេល	៣០ដុល្លារ/១ថ្ងៃ/១នាក់

២.ការបង់ថ្លៃសម្រាប់អ្នកដំណើរអវិជ្ជមាន ដែលរួមដំណើរជាមួយអ្នកដំណើរវិជ្ជមាន ដែលត្រូវធ្វើចត្តាឡីស័ក នៅសណ្ឋាគារ ឬ តាមមណ្ឌលចត្តាឡីស័ក រយៈពេល១៤ថ្ងៃ

ល.រ	អធិប្បាយមុខចំណាយ	តម្លៃឯកតា
១	ថ្លៃដឹកជញ្ជូន	៥ដុល្លារ/១នាក់/១ដើង
២	តម្លៃស្នាក់នៅក្នុងសណ្ឋាគារ ឬ មណ្ឌលចត្តាឡីស័ក	៣០ដុល្លារ/១ថ្ងៃ/១នាក់

៣	តម្លៃយកសំណាក និងដឹកជញ្ជូនសំណាកទៅមន្ទីរពិសោធន៍ ដើម្បីធ្វើតេស្ត និងការចេញលទ្ធផល	១០០ ដុល្លារ/១ដង/១នាក់
៤	ថ្លៃអាហារបីពេល	៣០ដុល្លារ/១ថ្ងៃ/១នាក់
៥	សេវាបោកគក់ និងអនាម័យ	១៥ដុល្លារ/១ថ្ងៃ/១នាក់
៦	សេវាគ្រូពេទ្យប្រចាំការសម្រាប់រយៈពេលចត្តាឡីស័ក ក្នុង មួយមណ្ឌល (គិតជាកញ្ចប់)	៦ដុល្លារ/១ថ្ងៃ/១នាក់
៧	សេវាសន្តិសុខ (គិតជាកញ្ចប់)	៣ដុល្លារ/១ថ្ងៃ/១នាក់

៣.ការបង់ថ្លៃក្នុងការពិនិត្យនិងព្យាបាលអ្នកជំងឺកូវីដ១៩ វិជ្ជមាននៅមន្ទីរពេទ្យរដ្ឋ

ល.រ	អធិប្បាយមុខចំណាយ	តម្លៃឯកតា
១	ថ្លៃដឹកជញ្ជូន	៥ដុល្លារ/១នាក់/១ដើង
២	ការធ្វើតេស្ត (អប្បបរមាចំនួន ៤ដង)	១០០ដុល្លារ/១នាក់/១ដង
៣	ថ្លៃបន្ទប់ក្នុងមន្ទីរពេទ្យ	៣០ដុល្លារ/១ថ្ងៃ/១នាក់
៤	ថ្លៃព្យាបាល រួមទាំងថ្លៃថ្នាំ	អតិបរមា ១៥០ដុល្លារ/១ថ្ងៃ/១នាក់
៥	ថ្លៃអាហារបីពេល	៣០ដុល្លារ/១ថ្ងៃ/១នាក់
៦	សេវាបោកគក់	១៥ដុល្លារ/១ថ្ងៃ/១នាក់
៧	សេវាសង្គ្រោះបន្ទាន់	តាមតារាងតម្លៃសេវាដែល មានស្រាប់របស់មន្ទីរពេទ្យ
៨	ករណីពិនិត្យ ព្យាបាលជំងឺប្រចាំកាយ ផ្សេងៗ	តាមតារាងតម្លៃសេវាដែល មានស្រាប់របស់មន្ទីរពេទ្យ
៩	បូជាសព	១ ៥០០ដុល្លារ/១នាក់

៤.ការចេញលិខិតបញ្ជាក់សុខភាពពាក់ព័ន្ធនឹងជំងឺកូវីដ១៩

ល.រ	អធិប្បាយមុខចំណាយ	តម្លៃឯកតា
១	ការធ្វើតេស្ត	១០០ដុល្លារ/១នាក់/១ដង
២	ចេញវិញ្ញាបនបត្របញ្ជាក់សុខភាព	៣០ដុល្លារ/១នាក់/១ដង

អ្នកដំណើរជាជនបរទេស ដែលបានមកដល់ព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា ត្រូវមានឯកសារធានារ៉ាប់រងសុខភាព ក្នុងទឹកប្រាក់យ៉ាងតិច ៥០.០០០ (ហាសិបពាន់) ដុល្លារអាមេរិក និងមានប្រាក់តំកល់ (ជាសាច់ប្រាក់ ឬប័ណ្ណឥណទាន) ហើយត្រូវបង្កកនៅធនាគារពាណិជ្ជកម្មដែលកំណត់នៅទីតាំងព្រំដែននីមួយៗ ដែលមានចំនួនយ៉ាងតិច ៣.០០០ (បីពាន់) ដុល្លារអាមេរិក ហើយថវិកានេះត្រូវរក្សាទុកដើម្បីធ្វើការទូទាត់ចំណាយផ្សេងៗ ក្នុងពេលអនុវត្តវិធានការសុខាភិបាល។ សេចក្តីជូនដំណឹងនេះ ចូលជាធរមានចាប់ពីថ្ងៃចុះហត្ថលេខាតទៅ។

រដ្ឋមន្ត្រីក្រសួងសុខាភិបាល និងជា  
ប្រធានគណៈកម្មការអន្តរក្រសួងដើម្បីប្រយុទ្ធនឹងជំងឺកូវីដ១៩



ប៊ែន ប៊ុនហេង

✍

**Notice on  
Pricing policy for COVID-19 test, quarantine and treatment services to  
foreign travelers entry to Cambodia at public hospital**

Pursuant to the spirit of the Inter-Ministerial Committee to Combat COVID-19 meeting on 25 May 2020 and Letter No. 4898 MEF dated 8 June 2020 on pricing policy of COVID-19 services to all foreign travelers entry to Cambodia during implementing quarantine measures in order to prevent and respond to the pandemic of COVID-19, the Ministry of Health has the honor to inform all relevant ministries and institutions and foreign travelers entry to Cambodia about charge fees for COVID-19 test, quarantine and treatment services foreign travelers entry to Cambodia at public hospital as follow:

**A. Services Price:**

**I. Payment fees for foreign travelers arrived in Cambodia while waiting the result of COVID-19 test is released:**

Item	Description	Unit Price (USD)
1	Transport from airport to designated hotel or quarantine centers	5/person/one way
2	COVID-19 Test (Collection and sending specimen, laboratory and result)	100/time/person
3	Designated Hotels and quarantine Centers	30/day/person
4	3 times meals (Breakfast, lunch and dinner)	30/day/person

**II. Payment fees for 14-day quarantine at designated hotels or quarantine centers of negative COVID-19 travelers the same flight or the same mean of transports with a positive passenger**

Item	Description	Unit Price (USD)
1	Transport	5/person/one way
2	Designated Hotels and quarantine Centers	30/day/person
3	COVID-19 Test (Collection and sending specimen, laboratory and result)	100/time/person
4	3 times meals (Breakfast, lunch and dinner)	30/day/person
5	Laundry and cleaning services	15/day/person
6	Medical services (3 health staff for period of quarantine in each center)	6/day/person
7	Security services (2 persons)	3/day/person

**III. Payment fees for consultation and treatment positive COVID-19 patient in public hospitals**

Item	Description	Unit Price (USD)
1	Transport	5/person/one way
2	COVID-19 Test (4 times minimum)	100/ person/time
3	Room charge in hospital	30/day/person
4	Treatment fee including medicines	150(maximum)/day/person
5	3 times meals (Breakfast, lunch and dinner)	30/day/person
6	Laundry service	15/day/person
7	Emergency	Follow the existing fee tariff of hospital

**Unofficial Translation**

8	Consultation and treatment of existing chronic diseases of COVID-19 patient	Follow the existing fee tariff of hospital
9	Funeral	1500/person

**IV. Health Certificate for COVID-19**

Item	Description	Unit Price (USD)
1	COVID-19 Test	100/person/time
2	Issue Health Certificate	30/person/time

Upon arrival to Cambodia, all foreign travelers have to present their health insurance voucher with the minimum value package of USD 50,000.00 (Fifty thousand) and make deposit (by cash or credit card) of USD 3,000.00 (Three thousand) with designated commercial banks at point of entry, deducted for payment any services during the implementation of health measures. This announcement is entry of effect on the date of signature.

**Minister of Health and  
Chair of Inter-Ministerial Committee to Combat COVID-19**

Signature and Stamp